
28.11.2023г. РЕШЕНИЕ №2

о результатах схода граждан в п.совхоза имени Кировавходящего в состав Кировского сельского поселенияАктанышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде рации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45 ЗРТ «О местномсамоуправлении в Республике Татарстан», составлен протокол схода №2 гражданс результатами схода граждан, состоявшегося 24.11.2023 года 17.00 часов в п.сов хоза имени Кирова Кировского сельского поселения Актанышского муниципально го района по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году всумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного поместу жительства на территории п.совхоза имени Кирова Кировского сельскогопоселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан, за исклю чением инвалидов 1 группы и студентов, обучающихся по очной форме обучения,
граждан, являющихся (являвшихся) участниками специальной военной операции
и членов их семей с направлением полученных средств на решение вопросовместного значения по выполнению следующих работ :
 устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованияместногозначения в границах населенного пункта (ремонт и содержание дорог (за сыпка щебень, ПГС, грейдирование, очистка от снега));
 ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захороне 
ния (вырубка деревьев, благоустройство территории);
 проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведе ния, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечи вающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку иподачу воды жителям (ремонт, содержание водопроводных сетей);

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ КИРОВАВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ
423747, Киров авылы,Киров урамы, 52 йорт.тел.факс.: (85552) 3 44 47e mail: kirov.sp@yandex.ru

ГЛАВА КИРОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКТА НЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423747, пос. совхоз им. Кирова,ул. Кирова, дом 52.тел.факс.: (85552) 3 44 47e mail: kirov.sp@yandex.ru



 благоустройство территории населенного пункта (вырубка деревьев на террито рии сельского поселения, снос бесхозных объектов и домов на территории посе ления); ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстан ций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенногодля обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрическойэнергии оборудования (содержание электрических сетей уличного освещения); обеспечение первичных мер пожарной безопасности (гидранты).
«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»Согласно протоколу о результатах схода граждан:В список участников схода, обладающих избирательным правом, включен490/249 граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосова нии 249 граждан.По результатам открытого голосования голоса участников схода граждан распре делились следующим образом:

За позицию «За» проголосовало 249 граждан;За позицию «Против» проголосовало 0 граждан.За позицию «Воздержались» проголосовало 0 граждан.
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:1. Признать сход граждан в п.совхоза имени Кирова Кировского сельского по селения Актанышского муниципального района Республики Татарстан состояв шимся, результаты схода граждан  действительными.2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообло жения в 2024 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, за регистрированного по месту жительства на территории п.совхоза имени КироваКировского сельского поселения Актанышского муниципального района Республи ки Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по
очной форме обучения, граждан, являющихся (являвшихся) участниками специ 
альной военной операции и членов их семейс направлением полученных средств на решение вопросов местного значения повыполнению следующих работ:

 устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользова ния местногозначения в границах населенного пункта (ремонт и содержание дорог(засыпка щебень, ПГС, грейдирование, очистка от снега)); ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захороне 
ния (вырубка деревьев, благоустройство территории);
 проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведе ния, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечи вающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку иподачу воды жителям (ремонт, содержание водопроводных сетей);
 благоустройство территории населенного пункта (вырубка деревьев на террито рии сельского поселения, снос бесхозных объектов и домов на территории посе ления); ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстан ций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенногодля обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрическойэнергии оборудования (содержание электрических сетей уличного освещения); обеспечение первичных мер пожарной безопасности (гидранты) принятым.



3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Кировскогосельского поселения, разместить на официальном сайте Актанышского муници пального района http://aktanysh.tatar.ru

Председательствующий на сходеграждан,Глава Кировскогосельского поселенияАктанышского муниципальногорайона И.Х.Магданов

http://aktanysh.tatar.ru/

